

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ اکتوبر ۲۰۲۲

توقع بیجا از نظام ملاسالار!

سه شنبه - ۱۲ میزان ۱۴۰۱ - کابل: در چند روز گذشته رسانه ها قسماً به مشکلات محصلانی که می بایست از بورسیه های تحصیلی شان در هند استفاده می نمودند و به نسبت مشکلات اداری نتوانستند به هند مسافرت نمایند تا سرانجام کشور هند بورسیه ها را لغو نمود و همچنان امروز از "بی مهربی" نظام ملاسالار نسبت به محصلان در ازبیکستان شکایت نموده اند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- به نظر من توقع توجه، همکاری و مساعدت از نظام ملاسالار با محصلانی که در خارج کشور تحصیل می نمایند اگر از عدم درک ماهیت طالب برخاسته باشد به نحوی توقع بیجا است و هرگاه آگاهانه به این توقعات دامن زده شود به نحوی امید بیهوده همزمان با تحریف هویت و ماهیت طالب و نظام ملاسالار خلق می نماید.

۲- همان طوری که بارها نوشته ام، مخالفت های امروز طالب با معارف عصری، ادامه همان تضادپست که از نخستین روز های افتتاح مکتب حبیبیه در زمان "امیر حبیب الله خان" بین معارف عصری و مدارس مذهبی به وجود آمده، خلاف معارف عصری که هیچ گاهی نه قصد تقابل با مدارس مذهبی را داشته و نه هم جرأت آن را، مدارس در هر مقطعی در هر کجائی که امکان یافته اند، درب مکاتب و معارف عصری را بسته اند.

این جدال که نوشتنم از آغاز وجود داشت، تبارز عملی خود با امارت "حبیب الله کلکانی" نشان داده، بعد از مدتی عقب نشینی اجباری مدارس، در نهایت با روی کار آمدن جهادی ها و بعد تر طالب دوباره از سر گرفته شد. اشغالگران که می خواستند هم "لعل به دست آید و هم دل یار نرنجد"، سیاستی را که در مواجهه با این تضاد پیش گرفتند با تمام ظواهر فریبنده آن مطلقاً به نفع مدرسه بود ضمن آن که به هزاران مدرسه را تمویل نمودند، دروس معارف عصری را نیز چنان عقب گرایانه و ارتجاعی سرهم بندی کردند که می شود گفت معارف عصری را نیز به چلی خانه مبدل ساختند.

۳- اما اینک که طالب شمشیر را از روبسته و با قداره و خنجر به پاره کردن معارف عصری اشتغال دارد و هر روزی که می گذرد می خواهند سلطه بلامنازع مدارس را بر سیستم آموزشی در افغانستان اعمال نمایند و آگاهانه و بدون توهم و یا سازشکاری در صدد ریشه کن کردن بقایای معارف عصری از افغانستان اند، مسلم است که به هیچ صورت نمی خواهند محصل و یا شاگردی در خارج از افغانستان تحصیل نماید.

حاکمیت تازیانه و دار طالب که معتقد است تمام مشکلات جوامع اسلامی برخاسته از روی آوردن آنها به معارف عصری است و دروس و مضامینی را که در معارف عصری خوانده می‌شوند ضد اسلامی می‌دانند و از همین رو در داخل افغانستان با تمام قدرت می‌کوشند تا هیچ شاگردی با آن دروس آشنا نگردند و علم را از نظر خودشان در دانستن قواعد استتجاء و استبراء می‌دانند و بدون کمترین حیاء و خجالتی در هر یک از مکاتب اناث کشور در همین شهر کابل، یک محتسب زن متعصب و نادان احمق تر از شخص ملا "هیبت الله" را مقرر کرده اند تا به معلمان درس دینی بدهند و آن ننگ زنان کشور استفاده از کونکس را حرام اعلام می‌دارد و به جای آن با تکیه بر گفته های این و یا آن ملای مرده استفاده از پارچه های ساخت دست خودشان را ارجح معرفی می‌دارند، چگونه می‌توان توقع نمود، که امکان مسافرت محصلان به هندوستان و یا ازبیکستان را فراهم سازند.

۴- نظام ملاسالار با ممانعت از رفتن محصلان به هند و ازبیکستان در واقع با یک تیر دو نشان می‌زنند. نشان اول دور ساختن محصلان از حیطة نفوذ معارف عصری است. طالب می‌داند وقتی محصل در خارج از افغانستان تحصیل کند، حداقل همین قدر یاد می‌گیرد که بداند کتاب های زرد طالب و نظام ملاسالار چرندیات تاریخ گذشته چند ملای نادان بیش نیست و نباید از آنها پیروی نمود.

نشان دوم بر می‌گردد به اختلافاتی که بین باداران طالب یعنی پاکستان با بقیه کشور های همسایه دور و نزدیک وجود دارد. در این زمینه طالب با این پیش فرض به قضیه برخورد می‌نماید که محصلانی که در خارج از افغانستان تحصیل می‌نمایند در نهایت از جانب استخبارات آن کشور ها جذب شده، نماینده و ادامه حاکمیت کشور های خارجی در افغانستان می‌گردند از همین رو نمی‌خواهد هیچ شاگردی پایش را به هندوستان و یا ازبیکستان و یا بقیه کشور ها بگذارد. طالب زمانی که خود از چلی گری در پاکستان آغاز نموده مدتی بعد از آن با زیر پای نمودن عرق ملی، به سگ حافظ منافع پاکستان مبدل شد از همین قیاس حرکت می‌نماید که بقیه محصلان نیز جاسوس بیگانه خواهند شد و حاکمیت آنها را به خطر خواهند انداخت.

هموطنان گرامی!

بیانید به جای این که سقف توقعات ما را تا این درجه پائین بیاوریم، روشن و صریح اعلام داریم تا طالب در حاکمیت است، هیچ کسی در افغانستان نه روی خوشبختی و سعادت را خواهد دید و نه هم کسی مجال درس خواندن خواهد یافت. و با حرکت از چنین درکی، مبارزه علیه طالب و نظام ملاسالار را به منظور به زیر کشیدن و به گورستان تاریخ فرستادن آنها، هدف خود قرار دهیم. مطمئن باشید وقتی ما با چنین سقف توقعی وارد میدان شویم، طالب راهی به جز گریز و پناه بردن به دامن بادارانش نخواهد داشت.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!